

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



BEL 20 (Belgium)					
Last Price	3968,81	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)
Gainers		12		Losers	7
MELEXIS BE	83,60	2,63%		UMICORE BE	21,32 -2,73%
WAREHOUSES DE PAUW	26,28	1,46%		AEDIFICA SA	61,45 -1,75%
APERAM	26,74	1,36%		UCB BE	120,25 -1,47%

CAC 40 (France)					
Last Price	8225,80	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	8259,19 (10/05/2024)
Gainers		25		Losers	15
SOCIETE GENERALE	27,25	3,78%		SANOFI	91,69 -1,10%
VEOLIA ENVIRON.	29,66	2,13%		PUBLICIS GROUPE	106,00 -1,07%
STELLANTIS	21,46	2,11%		DANONE	59,40 -1,00%

AEX (The Netherlands)					
Last Price	910,63	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	913,54 (13/05/2024)
Gainers		14		Losers	12
JUST EAT TAKEAWAY	14,38	6,79%		ASR NEDERLAND	47,52 -2,22%
PROSUS	35,86	3,49%		ASML HOLDING	840,70 -1,44%
AKZO NOBEL	65,74	2,20%		NN GROUP	45,17 -1,33%

DAX (Germany)					
Last Price	18716,42	Minimum Price	8255,65 (16/03/2020)	Maximum Price	18845,86 (10/05/2024)
Gainers		23		Losers	16
SARTORIUS AG VZO ON D	289,50	4,51%		HANNOVER RUECKVERSICH	227,00 -3,52%
COMMERZBANK AG	14,32	3,20%		RHEINMETALL AG DE	521,60 -2,72%
VOLKSWAGEN AG PRIV DE	121,85	2,61%		SIEMENS DE	185,24 -1,45%

FTSE 100 (United Kingdom)					
Last Price	8428,13	Minimum Price	3277,50 (12/03/2003)	Maximum Price	53548,10 (16/11/2009)
Gainers		65		Losers	24
OCADO WI ORD 2P WI	3,66	6,97%		FERGUSON PLC	172,90 -1,87%
JUST EAT TAKEAWAY	12,38	6,72%		PHOENIX GRPDI ORD EUR	5,04 -1,17%
VODAFONE GROUP PLC UK	0,73	4,20%		INTERCONTINENTAL HOTE	78,54 -1,08%

MIB 30 (Italia)					
Last Price	35151,42	Minimum Price	12320,50 (24/07/2012)	Maximum Price	48766,00 (05/04/2001)
Gainers		13		Losers	7
BANCA POP E ROMAGNA	4,99	5,00%		BREMBO NV	11,11 -0,78%
SAIPEM	2,19	3,09%		ENEL IT	6,71 -0,56%
BANCO BPM	6,40	2,82%		ENI IT	15,17 -0,40%

IBEX 35 (Spain)					
Last Price	11239,30	Minimum Price	5814,60 (16/03/2020)	Maximum Price	15945,70 (08/11/2007)
Gainers		24		Losers	10
FERROVIAL SA	36,58	4,39%		INTL CONS AIRLINES GR	2,14 -1,10%
FLUIDRA SA	23,50	3,70%		ALMIRALL SA	9,20 -0,91%
SOLARIA ENRG Y MEDIO	11,60	3,47%		VISCOFAN SA	60,90 -0,65%

Dow Jones Industries Average (United States)					
Last Price	39558,11	Minimum Price	6626,94 (06/03/2009)	Maximum Price	39889,05 (21/03/2024)
Gainers		17		Losers	13
INTEL US	31,05	1,76%		COCA COLA US	63,10 -0,75%
JP MORGAN CHASE US	201,51	1,39%		VISA INC	277,74 -0,59%
BOEING CY US	180,76	1,30%		CHEVRON CORP US	163,61 -0,55%

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



EXPRIVIA SPA IT (ISIN IT0001477402 - 1,65 EUR)

Régularisation - Echange

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (14/05/2024)

Les titres Exprivia (IT0001477402) font l'objet d'une offre d'échange. Les détenteurs ont la possibilité d'échanger leurs titres contre 1,672 EUR. En cas de participation, votre réponse devra être un multiple de 1. Ce montant est soumis à la taxe sur les opérations boursières de 0,35%. Vos détails personnels seront transmis à l'agent en cas de participation. Plus d'information concernant cette opération sont disponibles sur <https://www.exprivia.it/>

Une des 2 options suivantes peut être choisie : - Option 1 : Accepter l'offre. - Option 2 : Refuser l'offre. La date limite pour répondre à cette opération sur titres a été fixée au 20 Mai 2024.

EXPRIVIA SPA IT (ISIN IT0001477402 - 1,65 EUR)

Regularisatie - Omruiling

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (14/05/2024)

De aandelen Exprivia (IT0001477402) maken het voorwerp uit van een omruiling. De aandelenhouders hebben de mogelijkheid hun effecten om te ruilen tegen 1,672 EUR. Als u deelneemt moet u steeds een veelvoud ingeven van 1. Een beurstaks van 0,35% zal afgerekend worden. Voor meer informatie zie <https://www.exprivia.it/>

Volgende 2 opties worden aangeboden : - Optie 1 : Het bod aanvaarden. - Optie 2 : Het bod niet aanvaarden. De uiterste antwoorddatum is vastgesteld op 20 Mei 2024.

EXPRIVIA SPA IT (ISIN IT0001477402 - 1,65 EUR)

Régularisation - Echange

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (14/05/2024)

Il est porté à votre connaissance que la date limite pour répondre à l'opération sur titres actuellement en cours (Régularisation - Echange) a été modifiée au Mardi 14 Mai 2024 à 20 heures.

EXPRIVIA SPA IT (ISIN IT0001477402 - 1,65 EUR)

Regularisatie - Omruiling

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (14/05/2024)

Er werd ons medegedeeld dat de uiterste antwoorddatum van de actuele verrichting of effecten (Regularisatie - Omruiling) gewijzigd werd op Dinsdag 14 Mei 2024 om 20 uur.

UBER TECHNOLOGIES INC (ISIN US90353T1007 - 65,32 USD)

Uber: rachat de foodpanda à Taïwan

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Uber Technologies annonce un accord avec Delivery Hero pour lui racheter son activité de livraison foodpanda à Taiwan pour 950 millions de dollars. Soumise aux approbations et conditions habituelles, la transaction devrait être finalisée au premier semestre 2025.

'Cette acquisition rassemblera les bases complémentaires de commerçants, de partenaires de livraison et de consommateurs des entreprises dans une seule application, créant ainsi une valeur significative', met en avant le groupe américain.

Par ailleurs, les deux plateformes de services de livraison ont également conclu un accord par lequel Uber achètera pour 300 millions de dollars d'actions ordinaires nouvellement émises de Delivery Hero.

FORSEE POWER (ISIN FR0014005SB3 - 1,14 EUR)

Forsee Power: entouré après son CA trimestriel

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Forsee Power grimpe de 9% après l'annonce, par le fournisseur de systèmes de batteries pour l'électromobilité, d'un chiffre d'affaires de 52,8 millions d'euros au titre du premier trimestre 2024, en croissance de 39,8% comparé à la même période en 2023.

Cette bonne performance est tirée par la forte dynamique commerciale sur le segment des véhicules lourds qui atteint 47 millions d'euros, en progression de 50%, tandis que l'activité sur le segment des véhicules légers se tasse de 10,2% à moins de 5,8 millions.

Parallèlement, fort d'un carnet de commandes fermes 2024 en hausse à 150 millions d'euros, Forsee Power confirme ses objectifs de revenus entre 180 et 200 millions et d'atteinte de l'équilibre de son Ebitda ajusté pour l'année en cours.

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



POUJOLAT (ISIN FR0000066441 - 15,60 EUR)

Poujolat: perspectives plus incertaines, le titre chute

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Le titre Poujolat s'inscrivait en forte baisse mardi à la Bourse de Paris, le fabricant de conduits de cheminée et de cheminées industrielles ayant fait état de perspectives incertaines après une baisse de 12,5% de son chiffre d'affaires sur l'exercice écoulé.

Le groupe indique avoir généré un chiffre d'affaires de 351 ,9 millions d'euros sur son exercice 2023/2024 clos fin mars, contre 402 millions d'euros à l'issue de l'exercice précédent, un niveau qualifié d'exceptionnel.

S'il estime que quelques signes positifs laissent entrevoir une reprise des marchés sur le deuxième semestre 2024, Poujolat souligne que le contexte actuel reste 'incertain'.

Du côté des conduits de cheminée, le marché de la construction neuve apparaît déjà comme très difficile en 2024, tandis que le marché des cheminées industrielles devrait profiter des investissements dans les réseaux de chaleur et la décarbonation de l'industrie.

Concernant son activité de bois énergie, la société souligne que la demande de combustibles de qualité continue de progresser, année après année.

Dans ce contexte, les prévisions tendent vers une stabilité voire une petite croissance du chiffre d'affaires de la branche de conduits de cheminée et cheminées industrielles et une croissance de 5% à 10% de la branche de bois énergie, indique Poujolat.

Ces prévisions jugées timides faisaient reculer le titre de plus de 7% autour de 11h00 alors que l'indice regroupant les petites et moyennes capitalisations progressait de 0,1%.

BIOPHYTIS (ISIN FR0014000LP5 - 0,78 EUR)

Biophytis: le design de l'étude dans l'obésité est dévoilé

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Biophytis a dévoilé mardi le design de son étude clinique de phase 2 dans l'obésité, un marché potentiel que la société de biotechnologie considère comme important.

L'essai prévoit de recruter 164 patients souffrant d'obésité ou de surpoids, déjà traités avec des médicaments amaigrissants GLP-1, auxquels seront administrés 350 mg de son BIO101 (20-hydroxyecdysone) pendant 21 semaines.

L'entreprise estime en effet que son BIO101 pourrait permettre de préserver la fonction musculaire chez les patients souffrant d'obésité et traités pour la perte de poids par GLP-1.

Le critère principal d'efficacité doit être la force musculaire mesurée par l'extension du genou, avec comme critères secondaires un test de six minutes de marche et d'autres tests de performance.

Biophytis dit espérer que le candidat-médicament entre en étude clinique de phase 2 à la mi-2024, avec des premiers résultats qui pourraient être disponibles dès 2025.

La biotech se prépare à déposer une demande pour démarrer l'étude aux Etats-Unis dans les semaines à venir. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

BP PLC US ADR (ISIN US0556221044 - 37,96 USD)

bp: l'UE approuve une joint-venture avec Equinor

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - La Commission européenne a approuvé la création d'une entreprise commune (Net Zero North Sea Storage Limited) par BP Ccus uk nep limited (' BP ') et Equinor Low Carbon UK Limited (' Equinor ').

La transaction concerne principalement le captage et le stockage ultérieur du dioxyde de carbone liquéfié (CO2) provenant des émetteurs des régions de Teeside et Humber au Royaume-Uni.

La Commission a conclu que l'opération notifiée ne soulèverait pas de problèmes de concurrence, compte tenu de son impact limité sur l'Espace économique européen.

[S]Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés. [S]

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



DELFINGEN (ISIN FR0000054132 - 39,10 EUR)

Delfingen: baisse de 2,5% du CA trimestriel

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Delfingen indique avoir réalisé un chiffre d'affaires de 113,6 millions d'euros sur les trois premiers mois de 2024, en baisse de 2,5% en données totales et de 5,4% en organique, après une activité record au premier trimestre 2023 (en croissance de 14%).

Les ventes issues du marché mobilité ont diminué de 5,5% à 94,1 millions d'euros, alors que celles sur le marché industriel ont augmenté de 15,5% à 19,5 millions, bénéficiant de la contribution de l'acquisition de Reiku.

L'équipementier automobile souligne toutefois que son chiffre d'affaires ressort pour le mois d'avril de nouveau en croissance soutenue, toutes ses régions et l'essentiel de ses activités étant en progression.

FONCIERE 7 INVEST (ISIN FR0000065930 - 0,67 EUR)

Foncière 7 Investissement: Communiqué de mise à disposition

Thomson Reuters (14/05/2024)

Paris, le 14 mai 2024 Communiqué de mise à disposition des documents préparatoires à l'Assemblée Générale Mixte du 4 juin 2024 La Société annonce avoir mis à disposition du public les documents préparatoires à l'Assemblée Générale Mixte du 4 juin 2024, conformément aux dispositions de l'article R.22-10-23 du Code de Commerce. Les documents préparatoires à l'Assemblée Générale peuvent être consultés sur le site internet de la Société à l'adresse <http://www.fonciere7investissement.fr> dans la rubrique "communiqués et informations réglementées". Foncière 7 Investissement société Anonyme au capital de 1 120 000 euros
55 rue Pierre Charron - 75008 Paris - 486 820 152 Rcs paris

ATOS ORIGIN FR (ISIN FR0000051732 - 2,09 EUR)

Atos: lancement de la solution JARVICE AI par Eviden

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Atos annonce le lancement par sa division Eviden de Jarvice ai, extension complète de la plateforme HPC d'entreprise existante Jarvice xe et nouvelle solution logicielle qui complète sa gamme de produits et services BullSequana AI.

'Jarvice ai simplifie le travail des data scientists et des administrateurs d'infrastructures d'IA en fournissant un accès d'orchestration 'unique et sécurisé' à des clusters de GPU ou à des fournisseurs de cloud géographiquement dispersés', explique-t-il.

Dotée de nouvelles capacités, cette plateforme est conçue pour l'intelligence artificielle et peut orchestrer en un clic des frameworks MLOps sur des infrastructures d'IA avancées, que ce soit sur site, dans le cloud ou sur des architectures fédérées.

GSK PLC (ISIN GB00BN7SWP63 - 18,10 GBP)

GSK: vers la création d'un centre vaccinal à Abu Dhabi

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - A l'occasion de la semaine mondiale de la santé d'Abu Dhabi, le ministère de la Santé d'Abu Dhabi (DoH) a fait savoir aujourd'hui qu'il avait signé un accord avec GSK afin de créer un centre régional de distribution de vaccins à Abu Dhabi, la capitale des Emirats arabes unis.

L'accord vise notamment à optimiser les soins de santé, faciliter l'échange de connaissances, et renforcer les capacités de collaboration entre GSK et les Émirats arabes unis.

Selon Boyd Chongphaisal, représentant de GSK dans le Golfe, cette initiative permettra de répondre à la demande croissante de vaccins dans la région.

Elle 'souligne notre engagement à favoriser l'innovation, le progrès technologique et la durabilité dans le secteur de la santé, contribuant ainsi au bien-être de notre population locale et de ceux qui en ont besoin dans le monde', a-t-il ajouté.

IPSEN (ISIN FR0010259150 - 121,40 EUR)

Ipsen: titre en hausse, un analyste relève sa cible

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Ipsen s'arrose un peu plus de 2% à Paris, après que Barclays a confirmé ce matin sa recommandation 'pondérer en ligne' sur le titre, assortie d'un objectif de cours relevé de 125 à 135 euros.

L'analyste a notamment ajusté ses prévisions de dépenses opérationnelles concernant le groupe de santé. Il a aussi révisé ses estimations de ventes d'Onivyde afin de refléter la prolongation des brevets jusqu'en 2033 et mis à jour ses prévisions de résultats du premier trimestre.

Lee broker se dit maintenant 'en ligne avec le consensus' et 'au-dessus des objectifs pour 2024'. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



AKWEL (ISIN FR0000053027 - 13,34 EUR)

AKWEL : nombre d'actions et de droits de vote au 30 avril 20

Thomson Reuters (14/05/2024)

Efficient automotive solutions déclarations relatives au nombre total de droits de vote et d'actions composant le capital de la société prévues par l'article L.233-8 II du Code de commerce et l'article 223-16 du Règlement général de l'Autorité des Marchés Financiers Date

	Nombre de droits de vote	Nombre de droits de vote	Nombre d'actions théoriques exerçables (1)	30/04/2024	26
741 040	45 395 504	45 198 660 (1)	En raison d'actions auto détenues. Akwel. 975, Route DES Burgondes 01410 Champfromier - France tel : +33 4 50 56 98 98		

WWW.Akwel-Automotive.COM (<http://WWW.Akwel-Automotive.COM/>) Akwel s.A. à Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 21 392 832 Euros 344 844 998 R.C.S Bourg-en-Bresse Siège social : 975, Route des burgondes - 01410 Champfromier - France

SCHNEIDER ELECTRIC (ISIN FR0000121972 - 233,65 EUR)

Schneider: signe un accord 'stratégique' avec ProLogium

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Schneider Electric annonce la signature d'un accord stratégique avec ProLogium, fabricant taiwanais de batteries, visant à développer des systèmes de fabrication intelligente et de gestion de l'énergie au sein de la future gigafactory de ProLogium, à Dunkerque.

L'idée est d'améliorer l'efficacité de production et de réduire l'empreinte carbone du site grâce à la digitalisation des processus.

La gigafactory produira des batteries lithium-céramique, plus performantes et plus écologiques que les lithium-ion, en utilisant l'énergie décarbonée de la France.

L'accord marque le début de la construction de l'usine de 5,2 milliards d'euros, qui pourrait créer 3 000 emplois d'ici 2030, souligne Schneider.

COFACE (ISIN FR0010667147 - 15,44 EUR)

Coface nomme Ernesto de Martinis à la tête de la région Médi

Thomson Reuters (14/05/2024)

Coface nomme Ernesto de Martinis à la tête de la région Méditerranée et Afrique et Pietro Vargiu en tant que country manager en Italie Paris, le 14 mai 2024 - 18h00 Coface annonce deux changements au sein de la direction de la région Méditerranée et Afrique avec les nominations de Ernesto de Martinis en tant que Directeur général pour la région et Pietro Vargiu au poste de Country Manager en Italie. Ces changements seront effectifs à partir du 1(e)r juillet 2024. Ernesto est basé à Milan et sera rattaché à Xavier Durand, Directeur Général de Coface. Il remplace Cécile Paillard qui poursuivra sa carrière en dehors du Groupe. Ernesto a rejoint Coface en 2000 et a été nommé Country Manager de Coface Italie en 2012. Sous sa direction, Coface Italie est devenu le premier contributeur au chiffre d'affaires de Coface, et une entité forte, rentable et diversifiée occupant une position de leader sur le marché de l'assurance-crédit et de la caution. Le développement des services d'information constitue un nouvel axe de croissance sur le marché italien, qui bénéficie d'un momentum positif. Pietro a une longue carrière dans le secteur de l'assurance et a occupé plusieurs fonctions, au niveau régional ou italien, dans les domaines de la vente, de la souscription des risques commerciaux ou de crédit. Ernesto et Pietro auront pour objectif de permettre à Coface de poursuivre sa trajectoire de croissance et de jouer un rôle clé dans le plan stratégique 2024-2027 « Power the Core ». Coface tient également à remercier Cécile Paillard pour son engagement au cours des 7 dernières années et lui souhaite beaucoup de succès dans la suite de sa carrière. Contacts relations investisseurs / Analystes thomas Jacquet : +33 1 49 02 12 58 - thomas.jacquet@coface.com (<mailto:thomas.jacquet@coface.com>) Benoît Chastel : +33 1 49 02 22 28 - benoit.chastel@coface.com (<mailto:benoit.chastel@coface.com>) Relations Presse Saphia Gaouaoui : +33 1 49 02 14 91 - saphia.gaouaoui@coface.com (<mailto:saphia.gaouaoui@coface.com>) Adrien Billet : +33 1 49 02 23 63 - adrien.billet@coface.com (<mailto:adrien.billet@coface.com>) Calendrier Financier 2024 (sous réserve de changements) Assemblée Générale : 16 mai 2024 Résultats S1-2024 : 5 août 2024, après bourse Résultats 9M-2024 : 5 novembre 2024, après bourse Informations financières

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



EIFFAGE (ISIN FR0000130452 - 106,50 EUR)

Eiffage: CA trimestriel en hausse de 4,9%

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Eiffage publie un chiffre d'affaires de 5,2 milliards d'euros au titre du 1er trimestre 2024, en hausse de 4,9% par rapport à la même période un an plus tôt (+1,7% à périmètre et taux de change constants - pcc).

Dans le détail, l'activité progresse de 4,8% pour la division Travaux (+1,4% à pcc) et de +5,4% pour la division Concessions (+3,2% à pcc).

Au 31 mars, le carnet de commandes des travaux atteint 27,8 milliards d'euros, en hausse de 40%, tandis que les liquidités du groupe ressortent à 4,2 milliards d'euros (vs 4,1 milliards un an plus tôt).

Pour 2024, Eiffage anticipe une nouvelle augmentation de son activité dans les Travaux, toutefois moins soutenue dans sa dynamique organique qu'en 2023.

Dans les Concessions, le chiffre d'affaires est aussi attendu en hausse grâce à une nouvelle augmentation du trafic aéroportuaire, à la montée en puissance des concessions autoroutières les plus récentes et à la consolidation d'Adelac (A41) par intégration globale.

Au global, le résultat net part du Groupe pourrait être du même ordre qu'en 2023, estime Eiffage. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

EUTELSAT COM. (ISIN FR0010221234 - 4,04 EUR)

Eutelsat: confirme ses objectifs de chiffre d'affaires 23-24

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires s'élève à 300,8 millions d'euros au troisième trimestre, en hausse de 10,6 % sur une base publiée et de 8,3 % sur une base comparable.

Le chiffre d'affaires des quatre Activités opérationnelles (hors Autres Revenus) s'établit à 300,3 millions d'euros, en hausse de 8,5 % sur une base comparable. Par rapport au trimestre précédent, le chiffre d'affaires des quatre Activités opérationnelles est en hausse de 1,4 % sur une base comparable.

Le chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice 2023-24 s'élève à 873,5 millions d'euros, en hausse de 3,3 % sur une base publiée et de 3,4 % à taux de change et périmètre constants

Le chiffre d'affaires de la Vidéo au troisième trimestre ressort à 160,2 millions d'euros, en baisse de 4,9 % sur un an. Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires du Haut Débit Fixe ressort à 57,4 millions d'euros, en hausse de 24,2 % sur un an sur une base comparable.

Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires des Services aux gouvernements s'établit à 43,6 millions d'euros, en hausse de 22,1 % sur un an.

Au 31 mars 2024, le carnet de commandes s'établit à 3,9 milliards d'euros, contre 3,5 milliards d'euros un an plus tôt et 3,9 milliards d'euros au 31 décembre 2023.

' Nous confirmons nos objectifs de chiffre d'affaires des Activités opérationnelles pour l'exercice 2023-24 compris entre 1,25 et 1,30 milliard d'euros. L'Ebitda ajusté est attendu dans une fourchette comprise entre 650 et 680 millions d'euros ' indique le groupe.

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



TRIGANO (ISIN FR0005691656 - 154,50 EUR)

Trigano: hausse de 48% du bénéfice net semestriel

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Trigano publie un chiffre d'affaires de 1905 ME au titre du 1er semestre, en hausse de 18% par rapport à la même période douze mois plus tôt.

Dans le même temps, le bénéfice opérationnel courant consolidé ressort à 243,2 ME, en croissance de 40,3% par rapport à l'exercice précédent, pour un bénéfice net de 180,5 ME, en progression de 48%.

Côté perspectives, Trigano indique que les marchés du camping-car devraient rester 'bien orientés' dans les principaux pays européens en 2024 avec notamment une croissance à deux chiffres en Allemagne, France, Italie et Espagne.

En revanche, la faible dynamique du marché de la caravane se confirme et les perspectives d'une reprise de la demande sont envisagées 'au mieux au cours de l'exercice 2025'.

Dans ce contexte, la société explique qu'elle adaptera ses capacités de production et ses coûts aux évolutions des marchés et qu'elle continuera à 'étudier toutes les opportunités de croissance externe présentant un intérêt stratégique majeur'.

Trigano ajoute enfin que l'acquisition de la société Bio habitat est toujours en cours d'étude par l'Autorité de la concurrence en France.

EURONEXT NV (ISIN NL0006294274 - 84,30 EUR)

Euronext: résultat net de 139,7 millions d'euros (+44,8%)

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Euronext réalise un chiffre d'affaires en hausse de +8,0% à 401,9 millions d'euros au premier trimestre 2024.

Le chiffre d'affaires des activités de conservation et de règlement a augmenté à 67,8 millions d'euros (+6,0 %). Le chiffre d'affaires d'Advanced Data Services a augmenté à 59,4 millions d'euros (+5,5 %).

Le chiffre d'affaires de cotation s'élève à 57,7 millions d'euros (+5,5%). Les Solutions Technologiques réalisent un chiffre d'affaires de 26,7 millions d'euros (-3,3%). Le chiffre d'affaires de la compensation s'élève à 37,0 millions d'euros (+23,1 %). Les revenus de trading s'élèvent à 138,4 millions d'euros (+7,4 %).

L'Ebitda ajusté s'élève à 251,3 millions d'euros (+15,0%) et la marge d'Ebitda ajusté à 62,5% (+3,8 pts). Le résultat net ajusté ressort à 164,2 millions d'euros (+11,7%) et le BPA ajusté à 1,58 E (+15,0%). Le résultat net publié s'inscrit à 139,7 millions d'euros (+44,8%).

FLUXYS BELGIUM (ISIN BE0974265945 - 20,50 EUR)

Fluxys Belgium: Gereguleerde informatie: Dividenduitkeri

Thomson Reuters (14/05/2024)

De gewone algemene vergadering van de aandeelhouders van 14 mei 2024 heeft beslist een dividend uit te keren betreffende het boekjaar 2023 en heeft het brutobedrag vastgesteld op EUR 1,40 per aandeel. Het netto dividend, na afhouding van de roerende voorheffing van 30 %, bedraagt EUR 0,98 per aandeel en is betaalbaar vanaf 22 mei 2024. Houders op 21 mei 2024 van gedematerialiseerde aandelen en aandelen op naam, zullen het dividend vanaf 22 mei 2024 als volgt ontvangen: * Het dividend van gedematerialiseerde aandelen zal automatisch betaald worden via de financiële tussenpartij die de aandelen aanhoudt voor rekening van de aandeelhouder. * Het dividend van aandelen op naam wordt rechtstreeks betaald aan de aandeelhouders opgenomen in het register. Volgens Euronext Procedure: Ex date : 20.05.2024 / Record date : 21.05.2024 / Payment date : 22.05.2024

FLUXYS BELGIUM (ISIN BE0974265945 - 20,50 EUR)

Fluxys Belgium: Informations réglementées : Paiement du divi

Thomson Reuters (14/05/2024)

L'Assemblée générale ordinaire des actionnaires du 14 mai 2024 a pris la décision de distribuer un dividende afférent à l'exercice 2023 et a fixé le montant brut à EUR 1,40 par action. Le dividende net, après déduction du précompte mobilier de 30 %, s'établit à EUR 0,98 par action et est payable à partir du 22 mai 2024. Les titulaires d'actions dématérialisées et nominatives au 21 mai 2024, recevront paiement du dividende à partir du 22 mai 2024 comme suit : * Le dividende des actions dématérialisées sera payé automatiquement par l'intermédiaire financier détenant les actions pour compte de l'actionnaire. * Le dividende des actions nominatives sera payé directement aux actionnaires inscrits en nom dans le registre. Modalités Euronext : Ex date : 20.05.2024 / Record date : 21.05.2024 / Payment date : 22.05.2024

Leleux Press Review

Wednesday 15 May 2024



CGG (ISIN FR0013181864 - 0,46 EUR)

CGG: réduit nettement ses pertes au 1er trimestre

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - CGG publie un chiffre d'affaires de 249 M\$ au titre du 1er trimestre (en données lfrs), en hausse de 40% par rapport à la même période un an plus tôt.

Dans le même temps, le résultat opérationnel ressort à 20 M\$ (vs 7 M\$ un an plus tôt), laissant apparaître un résultat net part du groupe de -3M\$, une perte largement amoindrie par rapport à celle enregistrée au 1er trimestre 2023 (-16 M\$).

'Notre génération de trésorerie nette de 30 millions de dollars ce trimestre, ainsi que le récent relèvement de notre dette à long terme par S&P Global Ratings sont des étapes positives de notre trajectoire financière et de notre désendettement du bilan', a indiqué Sophie Zurquiyah, directrice générale de CGG, qui s'est par ailleurs dite 'très satisfaite' de la performance trimestrielle du groupe.

'Le maintien d'un environnement de marché solide pour nos principales activités, combiné à la récente augmentation du carnet de commandes du Groupe CGG, renforce notre confiance dans l'atteinte de nos objectifs financiers 2024', a-t-elle ajouté, alors que le groupe a confirmé ses objectifs 2024.

WENDEL INVEST. (ISIN FR0000121204 - 96,30 EUR)

Wendel: finalise l'acquisition de 51% du capital d'IK

Cercle Finance (14/05/2024)

(CercleFinance.com) - Wendel annonce la finalisation de l'acquisition de 51 % du capital d'IK Partners (IK), à la suite de l'obtention des autorisations réglementaires.

IK est un des leaders du capital-investissement en Europe, avec des équipes réparties dans 7 pays d'Europe du Nord. La société investit dans les secteurs des services aux entreprises, de la santé, des biens de consommation et de l'industrie au Benelux, les Dach (Allemagne, Autriche, Suisse), en France, dans les pays nordiques et au Royaume-Uni.

Dans le cadre de cette transaction initiale, Wendel investira au total 3 831 millions d'euros pour acquérir 51 % du capital d'IK.

Le Groupe Wendel a également droit à 20 % du carried interest généré sur tous les fonds futurs levés par IK. Le solde du capital d'IK, soit 49 %, sera acquis par Wendel dans le cadre de transactions complémentaires, qui se dérouleront entre 2029 et 20323 conformément.

Responsible Editor : Olivier Leleux - Information : 0800/255.11